



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13-
D**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 269

No dia 04 de Junho de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **31588859215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SUPERMERCADO 3R COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA **CNPJ:** 36.412.623/0001-19

Representante: RONEI FERNANDES DA SILVA

Telefone: (69) 3341-1917

Email: SUPERMERCADO3R@HOTMAIL.COM

Endereço: AV SOLIMOES, 4307 - CRUZEIRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item: 31	Quantidade: 268,00	Unidade: PCT	Marca: KI GOSTO	Modelo: -	Preço Unitário: R\$ 2,64	Valor Total: R\$707,52
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CANELA EM PAU - ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. DE PACOTE COM 15G.

Item: 35	Quantidade: 5.110,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: -	Preço Unitário: R\$ 18,85	Valor Total: R\$96.323,50
-----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA), RESFRIADA ASPECTO PRÓPRIA NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO DO SIF.

Item: 36	Quantidade: 9.860,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: -	Preço Unitário: R\$ 32,47	Valor Total: R\$320.154,20
-----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO (BIFE), ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO DE 10 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEUROSES, COM REGISTRO NO SIF, SIE, SIM. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO PESO.

Item: 37	Quantidade: 5.320,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: -	Preço Unitário: R\$ 31,96	Valor Total: R\$170.027,20
-----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO EM PEDAÇOS (CENTRO DE PALETA). ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO DE 10 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEUROSES, EMBALAGEM EXTERNA COM ETIQUETA CONTENDO PESO.

Item: 38	Quantidade: 4.440,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: -	Preço Unitário: R\$ 32,56	Valor Total: R\$144.566,40
-----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª TIPO MUSCULO SEM OSSO, RESFRIADA ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO DE 10 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEUROSES, EMBALAGEM EXTERNA COM ETIQUETA CONTENDO PESO.

Item: 39	Quantidade: 9.360,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: -	Preço Unitário: R\$ 39,54	Valor Total: R\$370.094,40
-----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª TIPO PATINHO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, CORTE EM CUBOS.

Item: 40	Quantidade: 20.603,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: -	Preço Unitário: R\$ 27,23	Valor Total: R\$561.019,69
-----------------	------------------------------	--------------------	-------------------------	------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Total: R\$ 1.890.461,64

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª RESFRIADA MOÍDA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO DE 10 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEVROSES, EMBALAGEM EXTERNA COM ETIQUETA CONTENDO PESO.

Item: 42 Quantidade: 6.065,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: - Preço Unitário: R\$ 5,67 Valor Total: R\$34.388,55

Descrição: CEBOLA, IN NATURA

Item: 43 Quantidade: 5.589,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: - Preço Unitário: R\$ 5,96 Valor Total: R\$33.310,44

Descrição: CENOURA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA

Item: 59 Quantidade: 2.129,00 Unidade: UND Marca: KI GOSTI Modelo: - Preço Unitário: R\$ 3,47 Valor Total: R\$7.387,63

Descrição: ERVA DOCE - ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Item: 60 Quantidade: 110,00 Unidade: UND Marca: FUGINI Modelo: - Preço Unitário: R\$ 4,97 Valor Total: R\$546,70

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Item: 101 Quantidade: 4.456,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: - Preço Unitário: R\$ 5,79 Valor Total: R\$25.800,24

Descrição: MANDIOCA - TIPO BRANCA/AMARELA DE 1º PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.

Item: 108 Quantidade: 1.039,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: - Preço Unitário: R\$ 7,78 Valor Total: R\$8.083,42

Descrição: MELÃO VALENCIANO AMARELO - DE PRIMEIRA QUALIDADE. CASCA SEM DETERIORAÇÃO; LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO MÉDIO A GRANDE; CONSISTÊNCIA FIRME; - SEM RACHADURAS E SUJIDADES.

Item: 110 Quantidade: 1.537,00 Unidade: PCT Marca: KI GOSTO Modelo: - Preço Unitário: R\$ 4,89 Valor Total: R\$7.515,93

Descrição: MILHO PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G.

Item: 114 Quantidade: 12.497,00 Unidade: UND Marca: VILA VILHA Modelo: - Preço Unitário: R\$ 8,06 Valor Total: R\$100.725,82

Descrição: ÓLEO DE SOJA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100 NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO. EMBALAGEM PETI DE 900ML.

Item: 138 Quantidade: 900,00 Unidade: KG Marca: GUIBOM Modelo: - Preço Unitário: R\$ 10,90 Valor Total: R\$9.810,00

Descrição: SALSICHA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, ÁGUA, AMIDO, SAL, CONDIMENTOS, ADITIVOS PERMITIDOS E RESFRIADA.

Total: R\$ 1.890.461,64

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/06/2026** , a contar do dia **04/06/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:



**SUPERMERCADO 3R COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
36.412.623/0001-19**

RONEI FERNANDES DA SILVA

04875861230

Dados: 04/06/2025 11:21:58







Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	3R 13-D	05/06/2025

ID: 469506	Processo	Documento
CRC: 27E0EE83		
Processo: 1-269/2025		
Usuário: Eliene Medeiros Felix Cruz		
Criação: 05/06/2025 12:29:40	Finalização: 05/06/2025 12:31:05	

MD5:	71187601CAA884BA0D9EBB82FB1013AC
SHA256:	8664193B0B9F2A8E1E11099648B36DF054BAA291603078E07513D59B691A4AF4

Súmula/Objeto:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 3R 13-D


INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	05/06/2025 12:29:40
----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	05/06/2025 12:29:40
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	05/06/2025 13:04:40
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 469506 e o CRC 27E0EE83.